ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ PỜ TÓ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND

Pờ Tó, ngày       tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai hỗ trợ trực tiếp

cơ sở sản xuất bị thiệt hại do dịch bệnh động vật

Căn cứ Nghị định số 116/2025/NĐ-CP ngày 05/6/2025 của Chính phủ quy

định về chính sách hỗ trợ khắc phục dịch bệnh động vật; Ủy ban nhân dân xã thông

báo niêm yết công khai hỗ trợ trực tiếp cơ sở sản xuất bị thiệt hại do dịch bệnh

động vật như sau:

1. Cơ sở sản xuất bị thiệt hại do dịch bệnh động vật

- Hộ gia đình ông Bùi Văn Phi, Thôn 3, xã Pờ Tó, tỉnh Gia Lai:

+ Có heo bị tiêu huỷ do nhiễm bệnh Dịch tả lợn Châu Phi ngày 23/8, 25/8,

06/9, 09/9/2025.

+ Số lượng heo tiêu huỷ: 82 con, tổng trọng lượng 4.837kg. Mức hỗ trợ:

40.000đ/kg. Tổng kinh phí hỗ trợ: 193.480.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm chín

mươi ba triệu bốn trăm tám mươi nghìn đồng).

- Hộ gia đình ông Hà Công Tích, Thôn 5, xã Pờ Tó, tỉnh Gia Lai:

+ Có heo bị tiêu huỷ do nhiễm bệnh Dịch tả lợn Châu Phi ngày 30/8,

06/9/2025.

+ Số lượng heo tiêu huỷ: 58 con, tổng trọng lượng 2.126kg. Mức hỗ trợ:

40.000đ/kg. Tổng kinh phí: 85.040.000 đồng  (Bằng chữ: Tám mươi lăm triệu

không trăm bốn mươi nghìn đồng).

(Chi tiết có Bảng tổng hợp kèm theo)

2. Thời gian niêm yết công khai: 05 ngày, kể từ ngày 14/10/2025 đến

hết ngày 19/10/2025.

3. Địa điểm niêm yết: Tại Trụ sở UBND xã, Nhà văn hóa Thôn 3, Nhà

văn hóa Thôn 5.

4. Ý kiến phản hồi: Trong thời gian niêm yết, mọi kiến nghị, phản ánh

đề nghị gửi về UBND Pờ Tó (qua Phòng Kinh tế) để tổng hợp, xem xét và giải

quyết theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã trân trọng thông báo./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:
- L/đ UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Ngọc

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PỜ TÓ

BẢNG TỔNG HỢP ĐỀ XUẤT (HOẶC KẾT QUẢ THỰC HIỆN) HỖ TRỢ CƠ SỞ SẢN XUẤT BỊ THIỆT HẠI DO

DỊCH BỆNH ĐỘNG VẬT TRÊN CẠN

 (Kèm theo Thông báo số          /TB-UBND ngày       tháng 10 năm 2025 của UBND xã Pờ Tó)

STT

Địa phương

(cấp tỉnh,

cấp xã)

Tổng hợp thiệt hại
Kinh phí hỗ trợ (triệu

đồng)

Số quyết

định hỗ

trợ

Trâu,

bò,

ngựa, dê

Cừu,

hươu

sao

Lợn

Gà, vịt,

ngan,

ngỗng,

bồ câu

Chim

cút
Đà điểu

Trứng

gia

cầm

Động vật, sản

phẩm động vật trên

cạn khác

Tổng

NSNN

hỗ trợ

NSTW

hỗ trợ

NSĐP

đảm

bảo

Con Kg Con Kg Con Kg Con Kg Con Kg Con Kg Kg Kg

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20)

I TỔNG SỐ          140  6.963                 278,52

1 Thôn 3          82  4.837                  193,48

2 Thôn 5     58 2.126         85,04

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T16:08:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Đình Đức<ductd@poto.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T16:15:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Quốc Lợi<loinq.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T16:37:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Bùi Văn Ngọc<ngoc.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T17:04:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PỜ TÓ<ubnd@poto.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T17:04:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PỜ TÓ<ubnd@poto.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T17:05:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PỜ TÓ<ubnd@poto.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T17:05:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PỜ TÓ<ubnd@poto.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T17:05:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PỜ TÓ<ubnd@poto.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T17:05:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PỜ TÓ<ubnd@poto.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!